Secretaria de Estado da Educação
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001
Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br
E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO - CLASSE HOSPITALAR / 2026

A Coordenadora Dirigente da Unidade Regional de Ensino Centro Oeste torna público o Edital de

Atribuição aos docentes credenciados e deferidos no Edital de Credenciamento, n: 01/26 para atuar

no Projeto de atendimento escolar a alunos em ambiente hospitalar, em conformidade com a

Resolução SE 71, de 22-12-2016, alterada pela Resolução SE 08, de 02-02-2017, Resolução SE 58 de

06/12/2017e Resolução SE 78 de 11/12/2018, considerando o disposto nos termos da Resolução SE-

95 de 07/11/2024, sobre o processo anual de atribuição de classes e aulas ao pessoal docente do Quadro

do Magistério, na Portaria DIPES 05/26, que estabelece procedimentos e cronograma do processo de

atribuição de classes e aulas para o ano letivo 2026.

Este edital se aplica às classes e aulas para fins de atendimento escolar a alunos em ambiente

hospitalar da URE-CENTRO OESTE, para o ano letivo de 2026.

I- DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1. O processo de atribuição regido por este edital será executado nos seguintes termos:

a. Todos os candidatos deverão estar devidamente inscritos e classificados no processo de

credenciamento para atribuição de classes para o ano letivo de 2026 com PSS Vunesp

2026 e Credenciado e deferido no Edital 01/2026 (Classe Hospitalar);

b. O regime será aquele que vincula o servidor ao serviço público.

II- DAS CONDIÇÕES:

Todos os candidatos deverão estar devidamente deferidos no edital 01/2026 de Credenciamento para

atuaação em Classe Hospitalar.

III- PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS:

A atribuição será realizada no Local: EE Marina Cerqueira César – Rua: Acuruá - n:241

Data: 02/02/2026

Horário: 10h

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br